
XLIV Ogólnopolska Konferencja 
Kartografi czna „Kartografi czno-
-geomatyczne związki
i deskrypcje”, Toruń,
29–30 września 2022 roku

W dniach 29–30 września 2022 r. w Toru-
niu odbyła się XLIV Ogólnopolska Konfe-
rencja Kartografi czna zorganizowana przez 
dwa oddziały Polskiego Towarzystwa Geo-
grafi cznego – Kartografi czny i Toruński 
– oraz Katedrę Geomatyki i Kartografi i
Uniwersytetu Mikołaja Kopernika w To-
runiu. Wydarzenie było objęte patronatem
honorowym Prezydenta Miasta Torunia
oraz Głównego Geodety Kraju. Tematem
przewodnim konferencji były „Kartogra-
fi czno-geomatyczne związki i deskrypcje”.
Ogólnopolskie Konferencje Kartografi czne
są organizowane regularnie od 1968 r.

W konferencji czynny udział wzięło 
68 osób. W czasie całego wydarzenia odby-
ło się osiem sesji, podczas których wygło-
szono 35 referatów. Dodatkowo, w trakcie 
sesji posterowych zaprezentowano osiem 
prac. Jednym z głównych tematów konfe-
rencji były mapy topografi czne i powiązana 
z nimi Baza Danych Obiektów Topogra-
fi cznych 10k. Tematyce tej poświęcono aż 
dziewięć referatów i jeden poster.

Podczas konferencji wygłoszono siedem 
referatów związanych z historią i danymi 
o przeszłości. Swego rodzaju wprowadze-
niem do konferencji był przedstawiony
pierwszego dnia referat Beaty Konopskiej,
omawiający wydany w 2022 r. czwarty
tom Biblioteki Polskiego Przeglądu Kar-
tografi cznego. Publikacja ta zawiera zesta-
wienie piśmiennictwa kartografi cznego
z lat 1968–2020 zebrane przez Zenona
Kozieła. Kolejne cztery referaty umiesz-
czono w jednej sesji, podczas której ze-
brani mogli wysłuchać zarówno wystąpień
związanych ściśle z mapami dawnymi albo
historycznymi, jak i danymi przestrzenny-
mi. Tomasz Panecki przedstawił w imieniu
zespołu projekt dotyczący opracowania
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map i szkiców Karola Perthéesa z końca 
XVIII w. Następnie Jakub Kuna i Mateusz 
Zawadzki zaprezentowali wyzwania, z jaki-
mi mierzą się opracowując repozytorium 
danych geohistoryczych województwa lu-
belskiego w ramach struktur Dariah.lab. 
Kolejne referaty dotyczyły dopowiedzeń 
na mapach przeglądowych drukowanych 
od XVI do XVIII w. (Lucyna Szaniawska) 
oraz koncepcji geografi czno-historycznego 
atlasu województwa kujawsko-pomorskie-
go (Zenon Kozieł). 

Drugiego dnia konferencji Katarzyna 
Słomska-Przech i Wiesława Duży przed-
stawiły wyniki prac nad projektem Histo-
rical Ontology of Urban Spaces, w którym 
podstawą rozważań była wspomniana Baza 
Danych Obiektów Topografi cznych. Po-
nadto interesującą dyskusję wywołał referat 
Marii Stadnickiej dotyczący stosowania 
rotacji na planach miast wydawanych 
w okresie zimnej wojny w krajach za że-
lazną kurtyną oraz poza tym obszarem.

Z tematyką historyczną związany był 
tylko jeden z posterów, prezentujący możli-
wości wykorzystania katastru galicyjskiego 

jako źródła informacji przestrzennej, spo-
łecznej i prawnej (Stanisław Szombara). 

Obrady uświetniło ogłoszenie wyników 
siódmej edycji konkursu „Internetowa 
Mapa Roku im. Krzysztofa Buczkowskie-
go”, organizowanego przez Stowarzysze-
nie Kartografów Polskich pod patronatem 
Głównego Geodety Kraju. W kategorii 
„OSM” zwyciężył „Internetowy Atlas Pol-
ski Niepodległej” (IAPN). Portal został 
opracowany przez zespół pod kierownic-
twem prof. dr. hab. Tadeusza Epszteina 
z Instytutu Historii im. T. Manteuffl  a 
Polskiej Akademii Nauk. 

Kolejna z cyklu, XLV Ogólnopolska 
Konferencja Kartografi czna odbędzie się 
w Lublinie oraz Janowie Lubelskim (20–
23 września 2023 r.). Konferencja będzie 
połączona z obchodami jubileuszu stulecia 
„Polskiego Przeglądu Kartografi cznego”, 
obecnie wydawanego pod tytułem „Polish 
Cartographical Review”. 

Katarzyna Słomska-Przech
(Warszawa)
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